
 

     

 

 

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA PER LA FORNITURA E 

POSA DI UN NUOVO REFRIGERATORE D’ACQUA PRESSO 

L’EDIFICO 8 DEL POLITECNICO DI MILANO 

N.CIG 8536044658 CUP D42G19001050005 

 

Visto il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;  

 
Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 

modificazioni; 

 

Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 

per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 

modificazioni; 

 

Visto il Decreto del Direttore Generale Repertorio n. 8522/2020 Prot. n. 179027 

del 26/11/2020 con cui è stata indetta procedura negoziata svolta attraverso 

piattaforme telematiche di negoziazione per la fornitura e l’installazione di un 

nuovo refrigeratore a d’acqua, come attività di revamping, in sostituzione del 

refrigeratore a d’acqua esistente presso l’edificio denominato 8 presso il Campus 

Città Studi del Politecnico di Milano, bandita tramite il Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA) aperta a tutti gli operatori economici iscritti 

al bando “LAVORI - Lavori di manutenzione Opere Specializzate OS28” del 

MEPA di CONSIP spa; 

 

Oggetto: FORNITURA E POSA DI UN NUOVO REFRIGERATORE D’ACQUA 

PRESSO L’EDIFICO 8 DEL POLITECNICO DI MILANO N.CIG 8536044658 

CUP D42G19001050005; 

Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso; 

Importo a base d’asta: 104.557,71€ oltre I.V.A e oltre oneri per la sicurezza 
pari a € 1.000,00; 
Struttura proponente: Area Gestione Infrastrutture e Servizi; 

RUP: Arch. Gennaro Leanza; 

DIREZIONE GENERALE 

 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 

Data………………………………… 

Titolo…………Classe…………… 

UOR………….. 



 

 

Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto di indizione 

della procedura; 

 

Vista la proposta di aggiudicazione Rep. 42/2021 Protocollo n. 45689 del 

18/03/2021 con la quale il Responsabile Unico del Procedimento ha proposto 

l’aggiudicazione della procedura per la “FORNITURA E POSA DI UN NUOVO 

REFRIGERATORE D’ACQUA PRESSO L’EDIFICO 8 DEL POLITECNICO DI 

MILANO N.CIG 8536044658 CUP D42G19001050005” alla società BALLOCCHI 

IMPIANTI S.N.C. DI LUCA BALLOCCHI E C.;  

 

Considerato che come risulta dalla graduatoria il primo operatore economico 

classificato risulta essere BALLOCCHI IMPIANTI S.N.C. DI LUCA BALLOCCHI E 

C.; 

 

Considerato che lo sconto offerto dell’Operatore Economico primo in 

graduatoria risulta pari al 21,68 % pari ad un importo offerto di € 81.880,41 + IVA 

oltre oneri per la sicurezza pari a € 1.000,00; 

 

DECRETA 

 

di aggiudicare definitivamente la procedura alla ditta BALLOCCHI IMPIANTI 

S.N.C. DI LUCA BALLOCCHI E C. per l’importo di € 82.880,41 + IVA 

comprensivo di oneri per la sicurezza. 

 

La presenta aggiudicazione definitiva è comunque subordinata ad esito positivo 

delle verifiche in merito ai requisiti di partecipazione 

 

 

Il Direttore Generale  

Ing. Graziano Dragoni  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2021-03-18T11:27:17+0000
	GRAZIANO DRAGONI




